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UTFØRT GEBYRUNDERSØKELSE I JORDSKIFTEDOMSTOLENE MED 

UTGANGSPUNKT I AVSLUTTA SAKER I 2009. 

 

1. Innledning 

 

Viser til vårt brev av 17.02.2010, der vi gjorde rede for gebyrundersøkelsen utført i 

jordskiftedomstolene for saker avsluttet i 2008. Vi varslet i samme brev at vi ville 

oversende en tilsvarende undersøkelse for saker avsluttet i 2009. Dette for å kunne gi en 

sikrere tilbakemelding på konsekvensene av de nye gebyrreglene.  

 

2. Gebyrundersøkelsen 2009 

 

I forbindelse med gebyrundersøkelsen for 2009 utarbeidet DA et regneark med veiledning, 

som ble sendt til alle landets 34 jordskiftedomstoler. E-posten, regnearket og veiledningen 

ligger vedlagt som henholdsvis vedlegg 1, 2 og 3. De enkelte jordskiftedomstolenes utfylte 

regneark er vedlagt som vedlegg 4. 

 

 Vedlegg 1: E-post fra DA til jordskiftedomstolene. 

 

 Vedlegg 2: Regnearket som undersøkelsen baserer seg på. 

 

 Vedlegg 3: Veiledning for korrekt utfylling av regnearket. 

 

Vedlegg 4: Utfylte regneark for den enkelte jordskifterett. ( i alt 31 stk.) 

 

Regnearket i denne undersøkelsen inneholder mer informasjon enn regnearket fra den 

forutgående undersøkelsen. Som vedlegg 2 viser, kommer dette blant annet til syne ved at 

nå omfattes også inngangsgebyr og grenselengdegebyr. Ved å inkludere disse tallene kan 

man se hvor stor del de enkelte gebyrtypene utgjør av totalgebyret. Dette blir kommentert 

nærmere i punkt 3.  
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3. Konklusjon for 2009-undersøkelsen 

 

Basert på tallmaterialet fra den enkelte domstol har DA satt opp en totaloversikt over 

svarene fra den enkelte jordskifterett, vedlegg 5. 

 

Vedlegg 5: Sammenstilling av svarene fra jordskiftedomstolene med  

          gebyrinntektene fra årsmeldingen. 

 

DA mottok svar fra 31 jordskifteretter i første instans. Dette utgjør 91,2 % av 

jordskifterettene og 93 % av antall avsluttede saker i 2009. Det sistnevnte prosenttallet 

utgjør svarprosenten, og finnes i vedlegg 5, nederst i kolonne D. 

 

I de nederste radene i kolonne I, J og K i vedlegg 5 finnes henholdsvis inngangsgebyrets, 

grenselengdegebyrets og partsgebyrets prosentandel av de totale gebyrinntektene. 

Sammenstillingen viser at jordskiftedomstolenes partsgebyr utgjør 48 % av alle 

gebyrinntekter til disse domstolene. 

 

Vedlegg 5 viser i kolonne G den totale gebyrinntekten for de enkelte jordskifterettene, og 

kolonnene I, J og K viser henholdsvis inngangsgebyret, grenselengdegebyret og 

partsgebyret, hentet fra svarene i undersøkelsen. Kolonne L viser det beregnede 

rettsdagsgebyret fra regnearket. Summen av gebyrer etter dagens lovgivning og foreslått 

lovgivning finnes i kolonnene N og O, i nevnte rekkefølge. I kolonne P er differansen 

mellom de to foregående kolonnene tatt inn. Kolonne P viser altså hva endringen 

(nedgangen) i gebyr ville vært ved innføring av nye regler.  

 

Kolonne R viser hvor stor prosentandel rettsmøtedagsgebyret vil utgjøre av dagens 

partsgebyr. Ingen av jordskifterettene har nådd 100 %, det vil si at alle jordskifterettene vil 

oppleve en nedgang. Denne nedgangen i totalgebyr vises i kolonne T. De to nederste 

rubrikkene i kolonne T viser nedgangen fra partsgebyr til rettsmøtegebyr isolert (øverst), 

og nedgangen i totalgebyr ved overgang til nye gebyrregler (nederst). 

 

Gebyrundersøkelsen for jordskiftedomstolenes avsluttede saker i 2009 viser at disse 

domstolene ville opplevd en nedgang i gebyrinntekter på 4.847.047 kroner, 35 % nedgang i 

totalgebyr for 93 % av sakene. 

 

4. Konklusjon 2008 - 2009 

 

Gebyrundersøkelsene utført av DA for saker avsluttet i 2008 og 2009 viser dette: 

 

 2008: Nedgang ved foreslåtte gebyrregler på 4.627.136 kroner. En nedgang i 

totalgebyr på 31 % for 92 % av sakene. 

 2009: Nedgang ved foreslåtte gebyrregler på 4.847.047 kroner. En nedgang i 

totalgebyr på 35 % for 93 % av sakene. 

 

Undersøkelsen er nå utført med tilfredsstillende svarprosent for de to siste år i 

jordskiftedomstolene. Resultatene er sammenfallende, og DA mener undersøkelsen for 

2009 bekrefter resultatene fra 2008-undersøkelsen. Sammen viser undersøkelsene en 

tydelig trend, da det ikke er grunn til å tro at ny jordskiftelov vil endre vesentlig på 

sakstilgang og sakstyper. 
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DA mener det er grunn til å tro at forslag til nye gebyrregler vil innebære en nedgang i 

gebyrinntektene til jordskiftedomstolene i størrelsesorden 4,5 – 5 mill kroner pr. år.  

 

 

Kopi av dette brevet med vedlegg er oversendt Justisdepartementet til orientering. 

 

 

Med hilsen 

 

 

Solveig Moen 

avdelingsdirektør 

  Erik Gjeten 

  førstekonsulent 

 

 

  

 

(Sign.) 

 

Dette brevet er godkjent elektronisk i Domstoladministrasjonen og har derfor ingen 

signatur. 



Vedlegg 1 

E-post sendt til jordskiftedomstolene 22. januar 2010: 
 
 
Gebyrundersøkelse i forbindelse med utredning av ad ministrative og økonomiske 
konsekvenser av ny jordskiftelov, saker sluttet i 2 009 
 
DA gjennomførte i november og desember 2009 en gebyrundersøkelse for saker avsluttet i 
2008. Denne viste at jordskiftedomstolene ville opplevd en nedgang i gebyrinntekter på ca. 
4,5 millioner kroner, eller en nedgang i totalgebyr på 31 %. For å få et tilstrekkelig data-
grunnlag ønsker DA å foreta en gebyrundersøkelse også for saker avsluttet i 2009. 
 
I lovforslaget er dagens partsgebyr, 1,8 ganger rettsgebyret per part (5 ganger for § 2 h og i), 
foreslått erstattet med et rettsmøtedagsgebyr. Etter lovforslaget vil den første rettsmøtedagen 
bli gebyrfri (etter utkastet 7-3 sjuende ledd). Dag 2 til og med 5 vil koste 3 ganger 
rettsgebyret, og fra og med den sjette rettsmøtedagen vil gebyret være 4 ganger rettsgebyret 
per rettsmøtedag. 
 
Det ble reist en del kritiske spørsmål til den forrige gebyrundersøkelsen. Den nye 
gebyrundersøkelsen er derfor noe omarbeidet, og vil omfatte mer informasjon enn den første 
undersøkelsen. Denne gang kan noe informasjon hentes fra Admin, etter spesiell metode 
som vi har beskrevet i vedlegget ”Veiledning i Admin”. Dersom den enkelte synes det er 
enklest å ”punche” inn disse verdiene, er det selvfølgelig greit. 
 
Tallene i regnearkets celle K48 og O48 fremkommer av rapport fra Admin, ”Rapport 1 
eksempel”. Vi kan alternativt ”punche” disse to tallene i DA.  
 
I regnearket skal det brukte rettsgebyret, antall parter i saken og antall rettsmøtedager fylles 
ut, akkurat som forrige gang. I tillegg kommer inngangsgebyr og grenselengdegebyr. 
Regnearket vil regne ut hvor mye den aktuelle saken genererte i gebyrinntekter, og hvor mye 
den ville generert etter reglene i lovforslaget. 
 
Vedlagt finnes forklaring til regnearket, samt en historisk oversikt over gebyrreglene. 
Regnearket har to faner (nederst i regnearkrammen). Den første ber vi om at dere fyller ut, 
den andre er kalt ”demo”. Der kan dere se hvordan svararket forutsettes utfylt. Det er mulig å 
punche 37 saker. Dersom dere har sluttet et høyere antall saker, økes antall rader. Husk å 
kopier funksjoner. (Ring hvis du er i tvil.) 
 
Kun saker avsluttet i 2009 skal fylles inn. 
 
Før vi igangsetter selve undersøkelsen ber vi om ev t. merknader innen 29.1.2010. Vi vil 
deretter gi beskjed om undersøkelsen skal justeres,  eller gå slik det framgår av ovenfor 
og av vedlagte vedlegg. 
 

Med vennlig hilsen 

Erik Gjeten 
Førstekonsulent 

Enhet for jordskifte 
Domstoladministrasjonen, 7485 Trondheim  
Tlf: 73 56 71 32 
E-post: erik.gjeten@domstoladministrasjonen.no  

www.domstoladministrasjonen.no 

 
 

mailto:erik.gjeten@domstoladministrasjonen.no
http://www.domstoladministrasjonen.no/
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Vedlegg 3 

Vedlegg 3 – 22.01.2010 

Presiseringer: 
 
Kolonne H = antall rettsgebyr 
 
Kolonne K = antall rettsgebyr 
 
Kolonne O = antall partsgebyr 
 
Kolonne I, L og P skal vise det faktiske gebyret; det som er innkrevd. 
 
(Kolonne G, H, K, N og O kan om nødvendig overskrives.) 
 
Sum kolonne E og sum kolonne U skal være samme tall (med mindre det er ført feil 
tall for den aktuelle sak i statistikken). 
 
Kolonne V skal egentlig bestå av bare nuller (med mindre det er ført feil tall for den 
aktuelle sak i statistikken). 
 
Noen dommere har redusert totalgebyret uten å presisere om det er inngangsgebyret, 
grenselengdegebyret eller partsgebyret som er redusert. Dersom den aktuelle dommer 
ikke kan svare for hva som er gjort, føres slike tilfeller slik:  
 
1) Inngangsgebyret endres ikke (med mindre de totale gebyrinntektene er lavere enn 

5 R).  
2) Partsgebyret reduseres dersom det ikke er innkrevd grenselengdegebyr.  
3) Dersom det er innkrevd både grenselengdegebyr og partsgebyr, reduseres (eller 

økes) de to forholdsmessig.  
Eksempel:  

• Før reduksjon er grenselengdegebyret på 8600,- (860 x 5 x 2, altså gebyr 
for inntil 2,5 km)  

• Før reduksjon er partsgebyret på 7740,- (5 parter) 
• Jordskifteretten har kommet frem til total gebyrreduksjon på kr 10.000. 
• Forholdstall før reduksjon er: 8600/7740 dvs. 53/47.  
• 8600 skal da reduseres med 53 % til 4526, og 7740 blir redusert med 47 % 

til 3666.  
 
 
Kolonne 
A Limes inn fra Admin (egen veiledning) 
B  Limes inn fra Admin (egen veiledning) 
C Limes inn fra Admin (egen veiledning) 
D Limes inn fra Admin (egen veiledning) 
E Limes inn fra Admin (egen veiledning) A til E skjer i én operasjon 
F Blank kolonne 
G Rettsgebyret det året saken ble krevd (se rettsbok ev vedlagte historiske 

oversikt) 
H Antall rettsgebyr i inngangsgebyr (se rettsbok ev vedlagte historiske 

oversikt) 
I Regnefunksjonen i arket regner ut det totale inngangsgebyret 
J Blank kolonne 



Vedlegg 3 

Vedlegg 3 – 22.01.2010 

K Antall innkrevde rettsgebyr til grenselengdegebyr (2 inntil 500 m, 4 inntil 1 
km, 6 inntil 1,5 km …) 

K35 
(i demo) 

Km merka grense fra Admin (se vedlagte ”rapport 1 eksempel”) 

O35 
(i demo) 

Antall parter fra Admin (se vedlagte ”rapport 1 eksempel”) 

L Regnefunksjonen i arket regner ut det totale grenselengdegebyret 
M Blank kolonne 
N Partsgebyr (eksempel: 1,8 x rettsgebyr ligger inne i regnearket  [framgår av 

rettsbok / bruk den faktor som er brukt] 
Regnefunksjonen kan endres (eksempel: = (1,5*G5) ) eller så kan 
partsgebyret punches (for eksempel dersom 50 øre strykes) 

O Antall innkrevde partsgebyr i saken 
P Regnefunksjonen i arket regner ut det totale partsgebyret 
Q Blank kolonne 
R Hvis JSR etter § 74, 8. ledd har økt totalgebyrene i saken, setter du inn tallet 

her (positivt tall). Eks: ”7000”. 
S Hvis JSR etter § 74, 8. ledd har redusert totalgebyrene i saken, setter du inn 

tallet her (negativt tall). Eks: ”-7000” 
T Blank kolonne 
U Regnefunksjonen i arket regner ut det totale innkrevde gebyret. Kolonne R 

og S er ikke med i sum. 
V Regnefunksjonen i arket vil finne ut om statistikken og rettsboka samsvarer. 

Dersom de samsvarer, vil det stå 0 i denne kolonnen. Vi antar at det vil være 
avvik her. Det viser feilregistrering i statistikk, og det gjør ikke noe. (Det er 
for sent å rette opp statistikk.)  

W Blank kolonne 
X Antall rettsmøter ut over 1 og inntil 5. Se i rettsboka. Viktig. Kan fort bli 

feil.  
NB: 2 rettsmøter = Tast inn 1, 3 rettsmøter = Tast inn 2, 4 rettsmøter = 
Tast inn 3, 5 rettsmøter = Tast inn 4 

Y Regnefunksjonen i arket vil finne summen av gebyrer etter kolonne X 
Z Antall rettsmøter ut over 5 (viktig som kolonne J)  

NB: 6 rettsmøter = Tast inn 1, 7 rettsmøter = Tast inn 2, 8 rettsmøter = 
Tast inn 3, 9 rettsmøter =  Tast inn 4, osv…  

AA Regnefunksjonen i arket vil finne summen av gebyrer etter kolonne Z 
AB Blank kolonne 
AC Dersom du, etter lovforslaget, skjønnsmessig vil øke totalgebyrene, gjør det 

her, positivt tall som i R. Eks: ”3000” 
AD Dersom du, etter lovforslaget, skjønnsmessig vil redusere totalgebyrene, 

gjør det her, negativt tall som i S. Eks: ”-3000” 
AE Regnefunksjonen i arket vil finne det totale gebyret etter ny lov. Kolonne 

AC og AD er ikke med. 
AF Regnefunksjonen i arket vil finne differanse P (sum partsgebyr) minus AE 

(sum rettsmøtedaggebyr) 
AG Her kan en føre inn eventuelle merknader. 
 
Antall rettsmøter = rettsmøter med partene. ”Berre rettsmøte der partane er til stades 
under rettsmøte og synfaring, medfører gebyr. Doms- eller skjønnskonferansar der berre 
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retten er samla, blir ikkje rekna med. Det same gjeld grensemerking eller grensepåvising.”  
(Høringsnotat 21.08.2009 side 132, tredje avsnitt.) 
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